倉吉記者クラブ加盟社 御中

１ 日 時 令和４年２月 26 日（土） 13時 30 分 ～ 16 時 00 分（1/29 から変更）

２ 場 所 まなびタウンとうはく４階 多目的ホール

３ 出席者 ・委員 １９名（予定）

・ 一般社団法人構想日本 代表

加藤 秀樹（かとう ひでき）

コーディネーター 特別研究員

熊井 成和（くまい しげかず）

・町長

４ 事業紹介

・報告会（第５回）では、完成した提言書を町長へ手交します。提言に対して、町より

今後行っていくことなどを説明し、これまでに議論してきた委員、行政、そして傍聴

者を巻き込んで、これからの取組みについて議論をします。

４ 主 催 琴浦町（担当課：企画政策課）

※「琴浦自分ごと化会議」とは

町の現状と課題を町民と共有し、町民自らが課題について「自分のこと」として考え、

話し合うことで、解決策を考えていきます。今年度は、「家庭ごみの減量」について話

し合いを行いました。

【これまでの会議の様子】

「みんなで考える家庭ごみ減量会議」（琴浦自分ごと化会議）提言書報告会を開催します。

●家庭ごみ減量について議論を重ね、完成した提言書を行政および住民全体へ報告しま

す。

会議 日時 内容

第１回
9月 18 日(土）

13：30～16：30

琴浦町のごみ処理の流れや、家庭ごみについ

ての問題点など、現状の把握を行いました。

第２回

（視察）

10 月 16 日（土）

9：00～11：30

ごみ処理施設、最終処分場の視察により実際

のごみ処理の流れを体感しました。

第２回

（会議）

10 月 16 日（土）

13：30～16：30

琴浦町でどのように家庭ごみの減量について

取り組んでいくのか、考えました。

第３回
11 月 13 日(土）

13：30～16：30

第２回会議で出た意見について、具体的実現

に向けて議論を交わしました。

第４回
12 月 18 日(土）

13：30～16：30

第３回までに出た意見を提言書（案）として

参加者に示し、提言書の完成に向けて更に議論

を深めました。

発信元 琴浦町

担当課 企画政策課

担当者 足立 健

連絡先 0858-52-1703

令和 4年 1月 25 日（火）